
    Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

             MAS Český ráj a Střední Pojizeří 
              Sídlo: nám. Míru 5, 507 43  Sobotka; tel. číslo:+420 602 600 804;                                                                                                                                                                       

                e-mail: info@craj-ops.cz ; www.craj-ops.cz          

 
                                           

                                

 

 

 

Zpráva z akce Čistá řeka Jizera 

 

Pod záštitou hlavního organizátora MAS Dolní Pojizeří proběhl již 6. ročník oblíbené akce  

„Čistá řeka Jizera“  

 

 

Již tradiční akce proběhla ve dnech 6.-7. října podél celého toku řeky Jizery a přilehlého 

okolí. Účastnili se jí žáci ze základních  a středních škol, mateřských školek a spolků 

z Mnichovohradišťska a Turnovska. Úklidu se celkem  zúčastnilo  okolo 400 dobrovolníků. 

Za jejich pomoci se nasbíralo 33 pytlů odpadků, 5 ks pneumatik a dalšího odpadu. Za 

nejkurioznější věc, kterou se podařilo najít, lze jistě považovat robotický vysavač, který 

sebrali klienti Fokusu Turnov. 

Překážkou účasti nebyla ani fyzická indispozice jednoho z klientů Fokusu Turnov a přes 

únavu nejmenších pomocníků z Mateřských školek si akci všichni užili a chopili se toho 

s radostí a zodpovědností. Počasí nám také přálo a akce se plně vydařila. 

Děkujeme všem školám, školkám, spolkům a  dobrovolníkům za jejich účast a obětavý 

přístup.  

Poděkování patří také Technickým službám Města Turnova, Bakovu nad Jizerou, Obci 

Březina a Městu Mnichovo Hradiště, kteří se  postarali o odvoz a likvidaci odpadu. 

Příští rok se budeme opět těšit na další ročník,  kterým společně pomůžeme vyzvednout krásy 

naší krajiny. 

 

 

Za tým OPS pro Český ráj 

Petra Patočková  

mailto:info@craj-ops.cz
http://www.craj-ops.cz/

